ESTADO DO TOCANTINS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAIA NORTE-TO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ADM / 2025-2028

Avenida Nossa Senhora do Carmo, s/n.º, centro,  Praia Norte –TO ,  CEP. 77.970-000,  CNPJ: 11.420.797/0001-00

E-mail: praianortesemus@gmail.com

Portaria FMS Nº. 003                                          Praia Norte/TO, 19 de fevereiro de 2025

 “Designar servidor para viajar a

serviço desta municipalidade, e

dá outras providências”.

      A Prefeita Municipal de Praia Norte/TO, Bruna Gabrielle

Neves Pires de Araújo, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com a Lei

Municipal n°. 185/2017, de 23 de maio de 2017 e Decreto Municipal n°. 001, de 30 de janeiro

de 2025, pelo presente,

                                               Considerando o Memorando de nº 003, de 18 de fevereiro de

2025, da Secretaria Municipal de Saúde,

R E S O L V E:

  Art. 1º - Designar o Senhor, Natal Ferreira da Silva Júnior,

inscrito no CPF: 050 ... 131-81, no cargo de Secretário Municipal de Saúde, funcionário

desta municipalidade para se deslocar desta, até Palmas/TO, para participar de reuniões do

COSEMS e da CIB.

                Art. 2° - Conceder ao referido funcionário, para arcar com as

despesas de alimentação e transporte durante o período de 19/02/2025 a 21/02/2025 a

importância de R$ 1.750,00 (Hum mil reais), referente 2 ½ (duas diárias e meia), conforme

recibo em anexo.

              Art. 3° - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,

revogando-se as disposições em contrário.

Dê-se Ciência. Registre-se. Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete da Prefeita Municipal de Praia Norte – TO, aos 19 de fevereiro de 2025.

Bruna Gabrielle Neves Pires de Araújo
Prefeita Municipal

mailto:praianortesemus@gmail.com